
INFORMACE K PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ 

pro šk. rok 2025 – 2026

PROBÍHAJÍCÍM VE ŠKOLNÍM ROCE 

2024 – 2025

Radka Felzmannová, zástupkyně ředitelky školy pro SZŠ



Otevírané obory vzdělávání a počty přijímaných 

uchazečů pro šk. r. 2025 - 2026

• Praktická sestra :                      120 uchazečů (4 třídy)

• Zdravotnické lyceum:                90 uchazečů (3 třídy)

• Laboratorní asistent:                 25 uchazečů (1 třída)

• Masér sportovní a rekondiční: 15 uchazečů (1 třída)

• Asistent zubního technika:       neotevírá se



Termíny přijímacího řízení

Jednotná zkouška:

1. termín: 11. dubna 2025 (PÁTEK)

2. termín: 14. dubna  2025 (PONDĚLÍ)

náhradní termín: 29. dubna a 30. dubna 2025 

Každý uchazeč může konat JPZ 2x 

(i ti, co mají jen 1 maturitní obor na přihlášce)



Přihlášky 

• termín podání přihlášky: od 1. do 20. února 2025 

Rodiče mají 20. 2. deadline a už nesmí v systému (budou-li zadávat 
elektronicky) nic měnit. 

• uchazeči si mohou podat 3 přihlášky (2 + 3 v případě talentových 

zkoušek)

• všechny 3 přihlášky jsou stejné  (tj. pořadí musí být na všech přihláškách 

shodné – ještě důležitější než dříve!!!) – hlavně u papírových, u 

elektronické se nemůže stát



Pořadí oborů na přihlášce

DOBŘE PROMYSLETE

• Prioritizace (seřazení) oborů na přihlášce – uchazeč seřadí obory 

podle preference. Tzn. školu, o kterou mám největší zájem, mám v 

přihlášce na 1. místě. Toto pořadí již nebude možné po podání 

měnit!

• Do teď – se uvádělo pořadí škol ve smyslu, kde budou uchazeči 

konat 1. a kde 2. JPZ , neurčovalo preference

• Nyní – je pořadí  důležité, vypovídá o preferenci škol = kde 

chcete být primárně přijati



Pořadí oborů na přihlášce

Dle vyjádření MŠMT 2 postřehy:

nedávat jako 1. školu tu, kam si myslíme, že se dostaneme, ale tu, 

kterou chceme (tzn. že si dáme ze skromnosti třeba 1. školu, o 

které si myslím, že se dostanu a na 2. místo vysněnou školu (např. 

lyceum nebo G). I když budete následně přijati na všechny 3 

školy, systém vás přidělí na 1. školu a na 2. a 3. není šance se 

v 1. kole dostat – první kolo je uzavřené.

1 obor dát „na jistotu“ – ani 3 Gymnázia nezaručí přijetí



Způsoby podání přihlášky

3 způsoby:

1. (plně) Elektronicky s ověřením rodiče prostřednictvím Identity občana

Tento způsob preferujeme a žádáme rodiče, aby se o něj snažili –

děkujeme!!!

2. Hybridní způsob (VÝPIS) – elektronicky bez ověření identity

3. Listinná (papírová přihláška) – nový formulář

Návod  ke každému z uvedených způsobů najdete na:

Přihlášky na střední školy 2025

https://www.prihlaskynastredni.cz/


1. způsob: Elektronicky s ověřením rodiče 

prostřednictvím Identity občana

• rodič  se přihlásí do systému DIPSY a to tak, že některým ze způsobů 

(nejčastěji bankovní identita, eObčanka)  prokáže svou identitu 

(elektronickou totožnost) – bude tam proklik do internetového bankovnictví. 

• systém je napojen na Registr obyvatel – nabídnou se mu údaje o jeho 

osobě,  nabídnou se mu jeho děti, (všechny informace – datum narození atd). 

– vybere jeho dítě= příslušného uchazeče. Je napojen na Rejstřík škol -

z políček vybere obory s kódy, zaměření, ke každé škole se objeví kolonky, 

které povinné přílohy škola vyžaduje.  Pozor školu ve správném městě!!!

• zadá údaje a může odeslat nebo to může odložit a ještě se třeba poradit a 

odeslat později. 

• Vyplní se přihláška + se do systému též nahrají PŘÍLOHY ve formě 

prosté kopie (scan, fotka, pdf.) – hodnocení z předchozího vzdělávání - ze ZŠ 

(výpis z informačního systému školy - s QR kódem), lékařský posudek o 

zdravotní způsobilosti, (případně doporučení PPP)

• už se nedělá podpis uchazeče na přihlášce – rodič tlačítkem potvrdí, že 

čestně prohlašuje, že uchazeč s podáním  a obsahem přihlášky souhlasí.



Výhody elektronického podání přihlášky



Výhody: 

Komunikace i pozvánka a další veškerá komunikace probíhá 

elektronicky (nemusíte na poštu pro doporučený dopis)

Rodič bude v DIPSY vybírat, nic nevypisuje, nic nemůže splést –

nemůžete udělat chybu

Další výhoda – když se objeví v systému změna stavu (např. tam 

vloží rodič špatný lékařský posudek) – my ho vyzveme, přijde mu 

notifikace na mobil a nemusí na poštu.

Uvidíte výsledky v systému.



2. způsob: Elektronicky bez ověření identity -

Hybridní způsob (VÝPIS)
přihláška jde elektronicky vyplnit i bez elektronické identity

• rodič se přihlásí do DIPSY, ale nedojde k ověření totožnosti, nebudeme vědět, že 

ta osoba je ona - rodič neprokáže identitu.

• vše vyplníte online, ale bez přihlášení, proto se Vám nebudou předvyplňovat

údaje z registru obyvatel a musíte všechny vyplnit 

• rodič vyplní v DIPSY přihlášku + nahraje přílohy úplně stejně jako a). Ale zde 

se musí dle MŠMT vypisovat, protože to není propojené s registry. Když to 

dokončí, přijde mu do mailu pdf formulář (VÝPIS) – 3x  výpis vytiskne, podepíše 

(tím potvrdí svoji identitu – vlastním podpisem), zaškrtne, že uchazeč s podáním 

souhlasí  a odnese výpis na všechny 3 školy. Přílohy už netiskne, ty jsou 

v systému.

• Komunikace probíhá listinnou formou! Rodiče asi??? do systému uvidí.

Následovala písemná informace MŠMT: Uchazeči podávající přihlášku formou výpisu 
mohou záznamové archy a vyhodnocení jednotné zkoušky vidět rovněž v DIPSY po zadání 
identifikačního čísla z výpisu (nejedná se o registrační číslo). Na webu Přihlášky na 

střední školy 2025 tuto možnost ke dni 20. 1. 2025 nevidím.

https://www.prihlaskynastredni.cz/


3. způsob – papírová přihláška

Papírová – přihláška, přílohy – vše papírově. 

Rodič musí doručit přihlášku + přílohy na všechny 3 školy. 

Zde POZOR! Všechny 3 přihlášky musí být stejné = všechny 3 školy ve 

stejném pořadí. U elektronických a u výpisů se nemůže stát, že by se to 

spletlo.

Přihláška bude na tiskopisu (je nový), je na stránkách MŠMT a Cermatu. 

Rodič vytiskne přihlášku 3x + přílohy 3x a odnese do každé školy.

• Komunikace probíhá listinnou formou.



Povinné přílohy přihlášky

Budou součástí kritérií (zveřejníme do 31. 1. 2025) – na webových 

stránkách, uvidíte je v DIPSY

Co je jisté!

SZŠ požaduje potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu a 

výkonu povolání (nutné u oborů praktická sestra, laboratorní asistent, 

asistent zubního technika, masér sportovní a rekondiční) netýká se 

zdravotnického lycea

Formuláře (přílohy k přihlášce) k přijímacímu řízení – naleznete na 

stránkách MŠMT

Přijímání do středního vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, 

MŠMT ČR

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore


Doporučujeme sledovat
Nové webové stránky (od 2024) !

www.prihlaskynastredni.cz
Zde najdete všechny informace (včetně způsobů podání přihlášky)

Dále:

www. cermat.cz - Jednotná přijímací zkouška.

www.prijimacky.cermat.cz

www.prosvicprijimacky.cermat.cz

www.msmt.cz Vzdělávání – Střední vzdělávání – Přijímání do středního 

vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři

Změny v přijímacím řízení a přihlášky na střední školy 2024 (to-das.cz) („To 

dáš“) – komerční web

Nové: NPI – Jak se připravit na přijímačky Tipy, jak se připravit na přijímačky | 

Infoabsolvent.cz

Nové: nový projekt Přijímačky nanečisto – realizují Základní školy (více na: 

www.prijimacky.cermat.cz konání 28. ledna 2025

Naše webové stránky: www. zdravka-plzen.cz

http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.cermat.cz/
http://www.prijimacky.cermat.cz/
http://www.prosvicprijimacky.cermat.cz/
http://www.msmt.cz/
https://www.to-das.cz/aktualne-prijimaci-zkousky-zmeny-2023-24/#elektronicky
https://www.infoabsolvent.cz/Rady/Clanek/7-0-58/Tipy-jak-se-pripravit-na-prijimacky
http://www.prijimacky.cermat.cz/


Kritéria PŘ

• Konečná kritéria budou zveřejněna do 31. 1. 2025 na www.zdravka-

plzen.cz , na úřední desce ve vestibulu školy, v systému DIPSY.

• Prospěch ze ZŠ – váha 40%

• Výsledky Jednotné zkoušky – váha 60%

• Zdravotní způsobilost (všechny obory kromě oboru ZDL)

• Kapacita oboru

Výsledky předchozího vzdělávání (prospěch ze ZŠ) nejsou dle 

současné legislativy povinným kritériem – ale, na naší 

škole ANO! 

Budeme vyžadovat přílohu přihlášky: Hodnocení na vysvědčeních 

z předchozího vzdělávání (výpis z informačního systému školy -
formulář s QR kódem)

http://www.zdravka-plzen.cz/


Zveřejnění výsledků

• povinné zveřejnění výsledků přijímacího řízení -15. 5. 2025

• rozhodnutí o přijetí/nepřijetí škola nevydává (nevyhotovuje) – je v 

systému, dálkově přístupným způsobem + vývěska na škole



Odvolání proti nepřijetí

Dříve  (v době zápisových lístků) mělo smysl podat odvolání proti 

nepřijetí →  autoremedura, odvolání na KÚ

Nyní – možnost odvolání je zachována formálně. Odvolání proti 

situaci, že se rodiče odvolávají proti nepřijetí s tím, že se uvolnila 

místa (dříve po neodevzdaných ZL), se stává v novém systému 

bezpředmětným. Protože všechny místa jsou obsazená.

Podává se v listinné podobě (i když je přihláška podána elektronicky), 

ve lhůtě do 3 dnů.



Vzdání se práva na přijetí

POZOR!
• Vzdání se práva na přijetí (zpětvzetí přihlášky) – nový prvek – uchazeč se 

může vzdát z jakýchkoli důvodů.

• Přijatému uchazeči v 1. kole se tak umožní možnost podání přihlášky 

do 2.  (dalšího) kola. ALE! Vyškrtne se tím z celého 1. kola!    

1. kolo pro něj končí! Není to tak, že by se mohl hlásit na jiné obory v 1. 

kole, i když je na ostatních školách/oborech přijat.

• Je riziko, jestli bude v zamýšlených školách vyhlášeno 2. kolo. Samo 

MŠMT říká, že je to nový institut a uvidí se, co přinese.

• Kdy to má smysl a je to „relativně bezpečné“ – například se v rámci 2. kola 

otevřel uchazečůn vysněný obor (když  některé střední škole v Kraji schválí a 

zařadí  v rejstříku škol nový obor nebo navýší kapacitu a ona se to dozví až po 

31.1. a  otevírá až 2. kolo).

Příklad MŠMT - uchazeč se dostal až na 3. školu a mezitím se někde v okolí otevřel nový obor, 

který ještě nebyl v době podávání přihlášek otevřen. „Tak to riskne“. 

Je  třeba ZŠ, při které se po 31. 1. nově otevírá SŠ a uchazeč ví, že tam bude volno na 2. kolo, 

tak má cenu se vzdát.

Pravděpodobnost těchto příkladů………



Jak řešit situaci při nepřijetí

podat přihlášku do 2. (3.) kola 

• pokud žák nevykonal JPZ, nemůže se ve vyhlášeném 2. kole hlásit 

na maturitní obor (změna – dle MŠMT může)



Jak si udělat identitu

• Identita občana –např. Mobilní klíč eGovernmentu, NIA ID, bankovní 

identita. eObčanka

• Jak si udělat identitu, když nemám bankovní identitu

Chci založit Identitu občana (gov.cz)

Budoucnost

 Digitalizace státní správy 

 Od 1. 1. 2024 je potřeba např. i  na prodej vozu „Velké technické 

průkazy skončily. Bez identity občana vůz neprodáte.“

https://chcidatovku.gov.cz/identita-obcana


Častý dotaz

Kde bude uchazeč konat JPZ?

Může to být na oba termíny stejná škola.

Můžete být na škole, i když ji nemáte zvolenou jako první 

(třeba na škole na 3. místě).

Jedná se pouze o organizační rozřazení (podle kapacity, vzdálenosti 

od bydliště či jiné), nemá vliv na prioritu Vámi zvolených oborů/škol.



Nabídka pomoci pro vás

Nabízíme možnost pomoci – pokud máte s elektronickým podáním 

přihlášky problém.

V pátek 14. 2. 2025 od 12,30 do 17,00 hodin – učebna č. 202 

(vedle studijního oddělení SZŠ), Vám budou k dispozici pí referentka 

Michaela Píšová a pan Mgr. Petr Eliáš, MBA.

Ideálně si předem domluvte termín návštěvy na tel.: 378 015 231 

u paní referentky Michaely Píšové.



Kontakty

studijní oddělení SZŠ: Michaela Píšová

tel.: 378 015 231

e-mail: pisova@zdravka-plzen.cz

zástupkyně ředitelky školy: 

PhDr. Radka Felzmannová

tel.: 378 015 223               

e-mail: felzmannova@zdravka-plzen.cz

zástupce ředitelky školy: RNDr. Milan Štěpánek

tel.: 378 015 229              

e-mail: stepanek@zdravka-plzen.cz 

• ubytování a 

stravování:

je pro zájemce 

zajištěno v Domově 

mládeže SPŠD, 

Karlovarská 99, 323 00 

Plzeň

• Informace k ubytování 

a stravování, které 

poskytuje SPŠD 

v Plzni: 

https://www.spsdplzen.

cz/domovy-

mladeze/zakladni-

informace/

•

mailto:pisova@zdravka-plzen.cz
mailto:felzmannova@zdravka-plzen.cz
https://www.spsdplzen.cz/domovy-mladeze/zakladni-informace/


Počty přihlášených a přijatých ve šk. roce 2023- 2024

(PŘ pro šk. rok 2024/2025)

Studijní obory Nabídka

míst

Počet 

přihlášených

Počet 

přijatých

Praktická sestra
Poslední přijatý: 227.

120 (126) 327 126 (4 třídy)

Zdravotnické lyceum
Poslední přijatý: 226.

90 (94) 309 94 (3 třídy)

Laboratorní asistent
Poslední přijatý: 73.

25 (27) 107 27

Masér sportovní a rekondiční
Poslední přijatý: 36.

15 (16) 80 16

Asistent zubního technika - 0 0

CELKEM 250 (+ 13) 823 263


